坂教文第 ６１４号

令和 5年 9月 19日

各 位

坂井市龍翔博物館長

トークイベントショー「私とデザインの仕事」について（依頼）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は龍翔博物館

の事業につきまして、多大なるご理解･ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて当館では下記のとおり、館内「こどものへや」の壁画を手がけたデザイ

ナー aiＭIKI(アイミキ)氏によるトークショーを開催いたします。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、広報および当日

の取材にご協力くださいますよう、何とぞよろしくお願い申し上げます｡

記

 日 時  令和５年９月２４日(日) 14:00～15:30

場 所  坂井市龍翔博物館 １階 交流･学習室

 内 容  トークショー「私とデザインの仕事」

 出演者  aiＭIKI 氏

      笠松 雅弘（龍翔博物館長）

 参加料  無料

詳 細  別添のとおり

〒913-0048

坂井市三国町緑ケ丘四丁目 2-1

坂井市教育委員会 坂井市龍翔博物館

担当：角 明浩（かど あきひろ）

ＴＥＬ：0776-82-5666 ＦＡＸ：0776-82-6671

E-mail ryusyokan@city.fukui-sakai.lg.jp

当日内容

① こどもの頃の思い出 ～幼いころの私と絵～

② 美術家を志す ～イラストレーターかグラフィックデザイナーか～

③ ニューヨークでの体験 ～テキスタイルデザインとの出逢い～

④ 帰国後の仕事 ～日本と海外を股にかけて～

⑤ こぼれ話 ～ダンスの世界～

⑥ 龍翔博物館の「こどものへや」プロジェクト ～博物館ならではの苦悩～

★会場には、aiＭIKIさんのスケッチブックなどを展示紹介します。

aiＭIKI 氏 経歴

■１９７８年１２月生まれ。

■ニューヨークのパーソンズ・スクール・オブ・デザイン美術大学（世界最大規模の

私立総合

 美術大学）コミュニケーションデザイン学科、イラストレーション学科卒業

■卒業後、５年間ニューヨークでテキスタイルデザイナーとして勤務。

  数々のアパレル（GAP、OLDNAVY、カーターズ、ヴィクトリズ シークレット、アンテイ

ラー、TOPSHOP、ＬＬビーンなど）、雑貨ブランドのテキスタイルデザインを手掛

ける。

■２００６年帰国、越前市に移り住む。ニューヨークや東京、地元の仕事に携わる。

  ロゴマーク、イラストレーション、グラフィックデザイン、パッケージデザインなど